

**Protokół Nr 8/2011**  
**posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**  
w dniu 22 września 2011 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się o godzinie 12:00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu tym udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który wniósł o przyjęcie w punkcie pierwszym protokołu z poprzedniej Komisji.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło stwierdził, iż zgodnie z postanowieniami statutu Komisja nie ma obowiązku przyjmowania protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji. Dodał, iż protokoły pozostają do wglądu w Wydziale Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Sokółce. Następnie poddał pod głosowanie ww. wniosek formalny. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów "za" było 1, głosów "przeciw" – 5.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Analiza wyników nauczania w szkołach ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski ze szczególnym uwzględnieniem wyników egzaminów maturalnych i potwierdzonych kwalifikacji zawodowych,
2. Zapoznanie się z informacją z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2011 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.
3. Sprawy różne.
4. Zapoznanie z bazą kształcenia praktycznego przy Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce na ul. Torowej.

**Ad 1**

W sprawie wyników nauczania w szkołach ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski ze szczególnym uwzględnieniem wyników egzaminów maturalnych i potwierdzonych kwalifikacjach zawodowych wypowiedziała się Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak oraz dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych, tj. Dyrektor ZSR w Sokółce Anna Dorota Cilulko, Dyrektor ZS w Sokółce Jan Firs, Dyrektor ZS w Suchowoli Michał Grzegorz Matyskiel, Dyrektor ZSZ w Sokółce Grzegorz Zalewski oraz Dyrektor ZS w Dąbrowie Białostockiej Jarosław Budnik.

Dyrektorzy szkół poddali wnikliwej analizie zdawalność przedmiotów maturalnych oraz przyczynę takiego stanu rzeczy. Większość z nich była zdania, iż niska zdawalność egzaminów maturalnych wynika z błędów w systemie oświaty, braku odpowiedniego zaangażowania ze strony uczniów zajęciami dodatkowymi, jak również niskiej zdolności intelektualnej. Podobny pogląd wyraziła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sokółce Anna Fidziukiewicz. W jej ocenie wielu uczniów nie powinno pobierać nauki w liceach, lecz w szkołach zawodowych. Taki pogląd sformułowała w oparciu o przeprowadzone z udziałem uczniów badania, które dowodzą, iż spora liczba uczniów ma problemy ze zrozumieniem przekazywanych im treści.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło o godzinie 14 :10 zarządził 5 minutową przerwę.

## **Ad 2**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel zapoznała obecnych na posiedzeniu komisji członków z informacją dotyczącą wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2011 r.

Następnie Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła informację o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poprosił o przegłosowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu Sokólskiego w sprawie informacji z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2011 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów "za" było 4.

## **Ad 3**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak odniosła się do kwestii dotyczącej wniosków dyrektorów szkół o przyznanie nagród dla nauczycieli. Poinformowała, iż ww. wnioski należało składać w terminie do dnia 15 września 2011 r. Dodała, że do Starostwa Powiatowego w Sokółce wpłynęło łącznie 7 wniosków, z czego 1 wniosek został złożony przez Dyrektora ZS w Suchowoli Michała Grzegorza Matyskiela po terminie, tj. dnia 16 września 2011 r.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poprosił o wypowiedzenie się w drodze głosowania odnośnie przyznania nagród dla nauczycieli. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów "za" było 4. Członkowie Komisji wstrzymali się jednak z pozytywnym zaopiniowaniem wniosku złożonego przez Dyrektora ZS w Suchowoli Michała Grzegorza Matyskiela.

Przewodniczący Komisji, Andrzej Szumiło o godzinie 15:10 zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolowała*

*Julietta Joanna Lenkiewicz*

*Przewodniczący Komisji*

*Andrzej Szumiło*